

**RESUMEN EJERCICIO 2016**  
**VSF JUSTICIA ALIMENTARIA GLOBAL**

	CIERRE 2016		CIERRE 2015	
	€	%	€	%
<b>INGRESOS</b>	<b>2.331.341,11 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>2.495.517,37 €</b>	<b>100,00%</b>
<b>Públicos</b>	<b>2.091.794,92 €</b>	<b>89,72%</b>	<b>2.326.697,28 €</b>	<b>93,24%</b>
Estatal	1.199.265,50 €	51,44%	1.023.921,38 €	41,03%
Autonómica	560.253,09 €	24,03%	606.139,03 €	24,29%
Administraciones locales	300.392,15 €	12,88%	687.267,46 €	27,54%
Unión Europea	31.884,18 €	1,37%	9.369,41 €	0,38%
<b>Privados</b>	<b>239.545,50 €</b>	<b>10,28%</b>	<b>167.456,82 €</b>	<b>6,71%</b>
Cuotas socios/as	122.604,56 €	5,26%	119.749,90 €	4,80%
Ventas	3.729,57 €	0,16%	6.504,17 €	0,26%
Subvenciones privadas	1.522,09 €	0,07%	3.015,40 €	0,12%
Donativos y patrocinios	21.586,23 €	0,93%	36.845,15 €	1,48%
Otros	58.893,08 €	2,53%	0,00 €	0,00%
Acciones de delegaciones	31.209,97 €	1,34%	1.342,20 €	0,05%
<b>Financieros</b>	<b>0,69 €</b>	<b>0,00%</b>	<b>1.363,28 €</b>	<b>0,05%</b>
<b>GASTOS</b>	<b>2.329.504,27 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>2.510.037,83 €</b>	<b>100,00%</b>
Proyectos Sur	1.464.932,96 €	62,89%	1.717.308,33 €	68,42%
Proyectos Norte	527.836,08 €	22,66%	428.757,98 €	17,08%
Administración	249.316,83 €	10,70%	272.344,55 €	10,85%
Comunicación	87.418,40 €	3,75%	91.626,97 €	3,65%
<b>RESULTADO</b>	<b>1.836,84 €</b>		<b>-14.520,46 €</b>	

**RESUMEN PRESUPUESTO 2016**  
**VSF JUSTICIA ALIMENTARIA GLOBAL**

	<b>PSPTO 2017</b>		<b>CIERRE 2016</b>	
	<b>€</b>	<b>%</b>	<b>€</b>	<b>%</b>
<b>INGRESOS</b>	<b>2.303.862,37 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>2.331.341,11 €</b>	<b>100,00%</b>
<b>Públicos</b>	<b>2.153.762,37 €</b>	<b>93,48%</b>	<b>2.091.794,92 €</b>	<b>89,72%</b>
Estatal	1.366.106,92 €	59,30%	1.199.265,50 €	51,44%
Autonómica	499.878,72 €	21,70%	560.253,09 €	24,03%
Administraciones locales	287.776,73 €	12,49%	300.392,15 €	12,88%
Unión Europea	0,00 €	0,00%	31.884,18 €	1,37%
<b>Privados</b>	<b>150.100,00 €</b>	<b>6,52%</b>	<b>239.545,50 €</b>	<b>10,28%</b>
Cuotas socios/as	125.000,00 €	5,43%	122.604,56 €	5,26%
Ventas	1.000,00 €	0,04%	3.729,57 €	0,16%
Subvenciones privadas	0,00 €	0,00%	1.522,09 €	0,07%
Donativos y patrocinios	18.000,00 €	0,78%	21.586,23 €	0,93%
Otros	0,00 €	0,00%	58.893,08 €	2,53%
Acciones de delegaciones	6.100,00 €	0,26%	31.209,97 €	1,34%
<b>Otros</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,69 €</b>	<b>0,00%</b>
<b>GASTOS</b>	<b>2.303.862,37 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>2.329.504,27 €</b>	<b>100,00%</b>
Proyectos Sur	1.363.431,84 €	59,18%	1.464.932,96 €	62,89%
Proyectos Norte	612.965,35 €	26,61%	527.836,08 €	22,66%
Administración	249.727,67 €	10,84%	249.316,83 €	10,70%
Comunicación	77.737,51 €	3,37%	87.418,40 €	3,75%
<b>RESULTADO</b>	<b>0,00 €</b>		<b>1.836,84 €</b>	